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Ökat inflytande inom äldreomsorgen och funktionsstöd

Ärendebeskrivning
Det finns inte längre en politisk majoritet i Alingsås kommun för att införa lag (2008:962) om 
valfrihetssystem (LOV) inom kommunens äldreboenden eller annan verksamhet inom 
nämndens ansvarsområde varför nämndens beslut om att införa LOV inom särskilt boende 
för äldre behöver ses över. 

Gällande hemtjänsten finns i nuläget inga tankar på att gå ifrån det fattade beslutet om LOV 
utan det ligger kvar.

Intentionen i LOV är fri etableringsrätt för utbyggnad av boende och/ eller verksamhet med 
stora valmöjligheter för våra brukare. 

Brukarna i Alingsås kommun kan utan LOV erbjudas större valfrihet genom att attraktiviteten 
i de kommunala boendena höjs och möjligheterna att välja utökas om de kommunala 
boendena inte är likriktade. Variationerna mellan boendena kan i högre grad tillgodose 
brukarnas olika önskemål.

Förvaltningens yttrande

Förvaltningen fick ett muntligt uppdrag under vård- och omsorgsnämndens sammanträde 
den 21 september 2020 att utreda och ta fram möjligheter att utanför LOV kunna erbjuda 
våra brukare ett ökat självbestämmande gällande sitt boende.

Förvaltningen ska profilera boendena på olika sätt så att valfriheten ökar. Skillnaderna ska 
marknadsföras och profilera boendena i på kommunens via hemsida och i broschyrer.

Uppdraget innebar också att förvaltningen ska tydliggöra informationen om möjligheten att 
flytta om man inte är nöjd med det boende som först erbjudits.

Enligt nu gällande rutiner för plats på särskilt boende för äldre har en brukare som erbjuds ett 
boende två alternativ, att acceptera det alternativ som erbjuds för att sedan stå på väntelista 
för byte till annat boende eller tacka nej. Om en brukare tackat nej två gånger tas personen 
bort ur kön och får ansöka igen.

För en brukaren som bor på korttidsboende ska inflyttning till erbjuden lägenhet ske inom tre 
dagar annars  förlorar brukaren sin korttidsplats.

Redan i dag har kommunens särskilda boenden för äldre olika inriktningar och 
förutsättningar. De har bland annat olika geografiska lägen, olika sammansättning av lokaler 
och verksamhet samt är olika stora. Självklart kan ytterligare större och mindre skillnader 
införas efter inventering av önskemål och möjligheter.



Ekonomisk bedömning
Ärendet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut
1. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att upphäva vård- och omsorgsnämndens beslut om 
att införa LOV i Alingsås kommun från den 18 november 2019 (§97 2019.282 VON).

2. Vård- och omsorgsnämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att se över möjligheterna 
att ge äldre och personer med stöd enligt LSS ett ökat självbestämmande gällande deras 
boende.

Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen

Förvaltningen

Anita Hedström
Förvaltningschef
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